ATA N.º 1 - REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO DE

PROJETO DE I&D

Admissão e Seleção dos Candidatos

Referência: BI_01_2024_BE@T_INI8_Medida2

Ao vigésimo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, pelas onze horas e trinta minutos, o Júri

constituído pela Professora Doutora Maria Estrela Ferreira Cruz (Presidente), Professor Doutor

António Miguel Rosado da Cruz (Vogal efetivo) e Professor Doutor Pedro Miguel Faria (Vogal efetivo),

reuniu por videoconferência para admitir e selecionar o(s) candidato(s) a atribuir no espaço do

concurso para atribuição de bolsa de investigação no âmbito do projeto BE@T: Bioeconomia

Sustentável fileira Têxtil e Vestuário, especificamente na sua Iniciativa 8 – Medida 2, I&D de

abordagem e ferramentas digitais para mapear a utilização de artigos têxteis, financiado pelo Plano

de Recuperação e Resiliência (PRR).

No âmbito deste concurso foram rececionadas e admitidas pelo júri, para análise e seriação, as

candidaturas:

1. Guilherme Francisco

A avaliação curricular não chegou a ser efetuada pois, na entrevista feita pelo júri, o candidato

residente em Lisboa e a frequentar o curso de Mestrado na Universidade de Lisboa, não mostrou

disponibilidade para deslocar-se a Viana do Castelo nem às empresas envolvidas no projeto, que seria

fundamental para o desenvolvimento do seu trabalho. Assim, o candidato desistiu da candidatura a

esta bolsa de investigação.

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente acta que será assinada pelos elementos do Júri.

_____________________________________________________

Professora Doutora Maria Estrela Ferreira da Cruz (Presidente)

_____________________________________________________

Professor Doutor António Miguel Rosado da Cruz (Vogal efetivo)

_____________________________________________________

Professor Doutor Pedro Miguel Faria (Vogal efetivo)

		2024-03-20T13:57:07+0000

		2024-03-20T14:56:18+0000

		2024-03-25T15:15:56+0000